

Velkommen til årets Lederforum

De opgaver vi løser i regionerne er på alles læber, og de særlige udfordringer vi har i Region Sjælland er også kendt af de fleste: Vores borgere er mere syge, har flere diagnoser, er ældre, uddannelsesniveaue er lavt, erhvervslivet halter efter, og mange er på overførselsindkomst. Vi kan ikke bare få den arbejdskraft vi gerne vil have, og det er nu blevet et nationalt problem – Ja, faktisk et globalt problem, når man ser de store velfærdsområder. Samtidig skal vi imødekomme stigende forventninger fra både borgere, medier, politikere og fagfolk. Det kan næsten se helt håbløst ud. Men det er det ikke, hvis vi kan og tør tænke nyt.

I år inviterer vi dig derfor til et anderledes og nyt Lederforum. Det bliver en konference med fokus på mod og forandring, nytænkning og nødvendigheder. Vi stiller skarpt på, hvordan kan vi skabe de bedste forandringer for vores borgere, mens vi er en attraktiv arbejdsplads, der sikrer bæredygtige løsninger i en moderne organisation. For hvordan lykkes vi, og hvad er de største udfordringer?

På Lederforum kan du møde DR's generaldirektør Maria Rørbye Rønn, regionsdirektør Christian Boel, Region Nordjylland, medlemmer af robusthedskommissionen og flere andre til oplæg og paneldebat, som giver deres bud på, hvordan vi som ledere kan imødekomme de mange behov.

Årets Lederforum sætter rammen for, at vi sammen har et fælles grundlag for at lykkes med de politiske ambitioner og de forandringer, vi gerne vil skabe for borgerne.

Vi runder dagen af med perspektivering af Den korte radioavis, hvor den journalistiske nyheds-trawler Kirsten Birgit Schiøtz Kretz Hørsholm og hendes nyhedsredaktør Rasmus Bruun sejler mod nyhedsstrømmen og støvsuger regionens havbund for de dybeste nyheder.

Vi håber, at du vil være med, og vi ser frem til at byde dig velkommen.

Med venlig hilsen



Per Bennetsen
Regionsdirektør

Program for Lederforum

Kl. 13.30

Kl. 14.00

Ankomst og registrering

Velkomst og tale ved Per Bennetsen, regionsdirektør om regionens tilstand

DEL 1: MOD, VILJE & FORANDRING

Keynote Christian Boel, regionsdirektør i Region Nordjylland

Dagens første tema ser på bæredygtighed i sundhedsvæsenet. Hvordan kan vi håndtere de grundlæggende udfordringer i sundhedsvæsenet, så vi får robusthed i opgaveløsningen og adgang til uddannet og kompetent personale?

Vi ser på, hvordan vi kan udvikle og igangsætte initiativer både på den korte og lange bane for at styrke rekruttering, udvikling og fastholdelse af de rette kompetencer i Region Sjælland. Har vi tilstrækkelig mod og vilje til forandring, og er vi dygtige nok til at tænke i nye baner for at imødekomme de aktuelle udfordringer?

Paneldebat med:

- Christian Boel, regionsdirektør i Region Nordjylland
- Ricco Dyhr, sygehusdirektør Nykøbing Sjælland Sygehus
- Camilla Wang, rektor på Professionshøjskolen Absalon og forkvinde for Danske Professionshøjskoler
- Torben Klitmøller Hollmann, centerchef for Center for sundhed og ældre, Næstved kommune, tidligere formand, social- og sundhedssektoren, FOA

Kl. 16.00

Pause

Kl. 16.30

DEL 2: NYTÆNKNING, BEHOV & NØDVENDIGHEDER

Keynote Maria Rørbye Rønn, DR's generaldirektør

Teknologi, digitalisering innovation er vigtige redskaber til at sikre en tilgængelig, fleksibel og borgernær region for alle. Dagens anden tema dykker ned i behov og nødvendigheder til omstilling af en fremtidssikret arbejdsplads, der kan imødekomme borgernes behov.

Hvordan kan vi sikre optimale løsninger til gavn for den service vi skal levere til borgerne? Hvordan bliver vi bedre til at inddrage og udvikle stærke partnerskaber, der forpligter og skaber værdi for borgerne?

Paneldebat:

- Maria Rørbye Rønn, DR's generaldirektør
- Lone Lindsby, koncerndirektør

- Kenneth Kristensen, Ph.d.-studerende i topledelse af digitalisering, tidligere kommunaldirektør

**Den korte radioavis med Kirsten Birgit Schiøtz Kretz
Hørsholm og Rasmus Bruun**

Kl. 18.15 Det officielle program er slut. Der er mulighed for mingle og mad

Kl. 19.00 Tak for i dag